
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SEGRETARIO GENERALE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 1 DEL 07-02-2025
 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARI COMMISSIONI CONSILIARI. MODIFICA DETERMINA N. 11 DEL
27.12.2024.

 
 

 
                                  

IL  SEGRETARIO GENERALE
 
Ai sensi dell'art. 6 della legge 241/90 dell’art. 5 della L. R. 10/91 del Regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione
della seguente determinazione, di cui si attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di
interessi;
 
Premesso:
 

-        che con determina n.11 del 27/12/2024 si è provveduto alla nomina dei segretari e vice
segretari delle Commissioni Consiliari Permanenti;
-        che con Determinazione del Segretario n. 11 del 27/12/2024 si era provveduto a nominare 
quali Segretari della V Commissione Consiliare Permanenti i dipendenti: Scaraglino Angela –
Titolare –   e Lamia Ornella  - Sostituto

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione dei Segretari della III e della V Commissione
Consiliare;
Considerato, pertanto, la necessità di individuare come segretario titolare  della III Commissione  in
sostituzione del dipendente Biagio Accardo la dipendente Calcara Caterina,  giusta nota  del
Responsabile  della VIII direzione prot. gen. n.6241 del 03/02/2025;
Vista, altresì, la nota del Responsabile della IX direzione del 5/02/2025 prot. gen. n.6681, nella quale si
individua la dipendente Foscari Santa, come segretaria titolare della V commissione in sostituzione
della dipendente Scaraglino Angela;
Accertato che gli stessi sono in possesso del diploma di scuola media superiore così come
previsto dall’art. 8 del Regolamento delle Commissioni Consiliari Permanenti;
Dato atto che le funzioni di segretario delle CCP rientrano fra i doveri e i compiti d’istituto e
saranno espletate durante il normale  orario di lavoro del personale dipendente;
Dato atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Visto l’art. 8  del Regolamento delle Commissioni Consiliari Permanenti;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale vigente;
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del
D.L. n. 174/2012;

 

D E T E R M I N A
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto:

 
1.     NOMINARE, con decorrenza 10/02/2025, Segretari effettivi della III e V
 Commissione Consiliari Permanente i dipendenti di seguito elencati:

Segretari III CCP
-         Calcara Caterina – Titolare –   e Musso Venera  - Sostituto
 
-         Segretari V CCP
-         Foscari Santa – Titolare –   e Lamia Ornella  - Sostituto

 
2.     DARE ATTO che le funzioni di segretario delle CCP rientrano fra i doveri e i
compiti d’istituto e saranno espletate durante il normale orario di lavoro del personale
dipendente.
3.     DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa
scheda di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024.
4.     DISPORRE la notifica del presente provvedimento ai dipendenti interessati e ai
Presidenti delle Commissioni Consiliari III e V, al Presidente del Consiglio Comunale
5.    DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul sito istituzi
onale di questo ente nei modi e termini di legge.

 
                                     
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to MARIAGIOVANNA MICALIZZI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


